
2  

  

 

 

 

 
 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO N. 1 DI BOLOGNA 

Scuola dell’Infanzia – Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via De Carolis, 23  40133  Bologna  Tel. 051/56 84 84 – 051/6193303                                                                                                                                           

boic808009@istruzione.it; boic808009@pec.istruzione.it 

  C.F. 91153320378   C.M. boic808009  

www.ic1bo.edu.it  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO   l’art. 7, comma 6 del D.lgs. n. 165/2001; 

VISTO  l'art. 43, comma 2 del D.I. n. 129/2018 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche 

possono stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari 

attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione ai sensi 

dell'art. 7 comma 6 del D.lgs. n. 165/2001 e per il conferimento di contratti di 

prestazione d'opera per l'arricchimento dell'offerta formativa di cui all’art. 45, 

comma 2, lett. h) del D. I. n. 129/2018 approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 5 del 20.11.2019; 

VISTO  l’art. 40 della legge n. 449/1997 che consente la stipula di contratti di prestazioni 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni 

didattiche ed ordinamentali finalizzati all’ampliamento dell’offerta formativa e 

all’avvio dell’autonomia scolastica; 

VISTO  il Regolamento in materia di autonomia scolastica di cui al D.P.R. n. 275/1999; 
VISTA   la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
CONSIDERATE le indicazioni contenute nel Quaderno n.3 del Miur “Istruzioni per l’affidamento 

di incarichi individuali”; 

VISTO  il PTOF 2022/2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n 238 del 

28/10/2021; 

VISTA la Circolare n. 02 del 11/3/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - 

Dipartimento della Funzione Pubblica – Ufficio Personale Pubbliche 

amministrazioni”;  
VISTA la delibera di approvazione del progetto del Collegio dei docenti n 4Bis  del 23 

febbraio 2023; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 67 del 15 maggio 2023;  

RILEVATA  la necessità di individuare le figure professionali  di educatori per la realizzazione  

del progetto “Ciao Estate! Scuole aperte estate 2023  in relazione alle attività 

che si svolgeranno nel periodo 12 giugno-14 luglio 2023 presso la scuola 

secondaria di I grado “G. Dozza; 

CONSIDERATO  che la spesa per la suddetta attività sarà imputata al progetto P02.32 “Progetti in 

ambito "Umanistico e sociale" -  “Ciao Estate! Scuole aperte estate 2023” 

 

B
O

IC
80

80
09

 -
 A

10
E

12
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
09

 -
 1

6/
05

/2
02

3 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da GOBBI MARGHERITA



2  

DETERMINA 

 

di attivare la procedura per la selezione, mediante valutazione comparativa dei titoli e colloquio, di 

esperti interni/esterni da impegnare in qualità di educatori per la realizzazione  del progetto “Ciao 

Estate! Scuole aperte estate 2023 ”  in relazione alle attività che si svolgeranno nel periodo 12 

giugno-14 luglio 2023 presso la scuola secondaria di I grado “G. Dozza”. 

 

Gli interessati all’affidamento del predetto incarico devono essere in possesso dei seguenti requisiti: 

- essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell'Unione Europea; 

- godere dei diritti civili e politici; 

- non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

l'applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi 

iscritti nel casellario giudiziale; 

- essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali; 

- non trovarsi nella condizione di incompatibilità o di conflitto d’interesse, anche potenziale, ad 

assumere incarichi con la Pubblica Amministrazione 

- essere in possesso dei titoli specifici per l’accesso: Diploma di Laurea Magistrale/Vecchio 

ordinamento. 

- essere in possesso del requisito di particolare e comprovata specializzazione universitaria ed 

esperienza afferente alla prestazione richiesta  

 

Il predetto incarico sarà svolto nel corso dell’anno scolastico 2022/2023, nel periodo 12 giugno-14 

luglio 2023 presso la scuola secondaria di I grado “G. Dozza. 

 

Per lo svolgimento dell’incarico è previsto un compenso orario pari a 20 euro /ora omnicomprensivi 

(lordo stato) per un massimo di 26 ore settimanali. 

 

Le modalità, i termini e i criteri di presentazione delle candidature da parte degli interessati e la 

valutazione delle stesse sono disciplinati dall’avviso pubblico di selezione. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Margherita Gobbi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.lgs. n. 82/2005 e norme correlate 

B
O

IC
80

80
09

 -
 A

10
E

12
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
09

 -
 1

6/
05

/2
02

3 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da GOBBI MARGHERITA


		2023-05-16T11:01:50+0200
	MARGHERITA GOBBI




